МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ
от 08.02.2023 г.
                                                                         [image: image4.jpg]

О проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса
«Учитель года России-2023»
В целях поддержки инновационного движения в системе образования Рязанской области, распространения опыта лучших учителей, внедрения в образовательный процесс новых педагогических технологий, поддержки талантливых, творчески работающих педагогов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2023 году региональный этап Всероссийского конкурса [image: image2.jpg]

«Учитель года России-2023» (далее — Конкурс).
2. Утвердить положение и состав оргкомитета Конкурса согласно приложениям № 1 и № 2.
З. Отделу анализа и прогнозирования развития образования и педагогических кадров управления реализации государственной политики в сфере общего образования (МА. Агаркова), Областному государственному бюджетному образовательному учреждения дополнительного профессионального образования «Рязанский институт развития образования» (А.А. Кашаев) осуществить необходимые меры по подготовке и проведению Конкурса.
4. Рекомендовать начальникам муниципальных органов управления образованием до 31 марта 2023 г. представить в адрес Центра проектирования образовательных систем Областного государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования «Рязанский институт развития образования» материалы на победителей районных, городских этапов Конкурса в соответствии с утвержденным положением.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя министра образования и молодежной политики Рязанской области ОС. Васину.
Министр [image: image3.jpg]

О.С. Щетинкина